
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

01.09.2021          № 129 

 

Про затвердження плану заходів щодо 

запобігання вживанню наркотичних та 

психотропних речовин, формування 

здорового способу життя школярів у 

2021/2022 навчальному році 

 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», 

указів Президента України від 16.12.2011 № 1163/2011 «Про питання щодо 

забезпечення реалізації прав дітей в Україні», від 11.07.2005 № 1086/2005 «Про 

першочергові заходи щодо захисту прав дітей», постанови Кабінету Міністрів 

України від 05.04.1994 № 22 «Про поліпшення виховання, навчання, 

соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування» зі змінами, наказів Міністерства освіти 

та науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту законних прав та 

інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» зі 

змінами, від 28.12.2006 № 864 «Про планування діяльності та ведення 

документації соціальних педагогів, соціальних педагогів по роботі з дітьми-

інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», від 16.07.2021 року 

№1/9-362 «Про деякі питання організації виховного процесу у 2021/2022 

навчальному році щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок», наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 

02.08.2021 № 475 «Про підготовку та організований початок 2021/2022 

навчального року в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти міста Харкова», з метою профілактики вживання учнями психоактивних 

речовин, висвітлення відомостей про небезпеки, пов'язані із вживанням 

наркотичних та психотропних речовин, створення умов для формування в учнів 

навичок здорового способу життя, дбайливого ставлення до свого здоров’я як 



2 

 

головної життєвої цінності, створення умов для підтримки стабільного здоров’я 

учнівської молоді та залучення уваги батьків до проблеми збереження та 

зміцнення здоров’я дітей. 

Виховання свідомого ставлення до свого здоров’я як найвищої соціальної 

цінності, формування гігієнічних навичок і засад здорового способу життя, 

збереження і зміцнення фізичного, психологічного, духовного та соціального 

здоров’я є одним із пріоритетних завдань школи.  

З цією метою школа ставить перед собою виконання завдань, які 

спрямовані на формування здорового спробу життя: 

 виховати особистість, яка здатна впродовж життя підтримувати своє здоров’я 

на максимально високому рівні і завдяки цьому реалізувати свої внутрішні 

можливості; 

 допомогти учням у формуванні життєвої компетенції «Я – здорова людина»; 

 сформувати переконання в необхідності турбуватися про здоров’я своє та 

здоров’я навколишніх;  

 дати учням знання про здоров’я людини, способи його збереження, 

зміцнення та відновлення; 

  створити в школі відповідні умови для оволодіння вміннями і навичками 

здорового способу життя . 

Протягом 2021/2022 навчального року урочна та  позакласна діяльність 

класних керівників були спрямовані на розвиток навичок здорового способу 

життя серед учнів, профілактику як фізичного, так і духовного здоров’я. 

Заходи, що проводилися, були чітко сплановані, продумані, організовані на 

високому рівні, носили різноплановий характер, враховуючи вікові особливості 

дітей. В основі кожного  лежали сучасні активні та інтерактивні виховні 

технології: 

 класні, виховні години, бесіди «Про тебе і для тебе», «Цілющі джерела 

духовності»,  «Переможемо всі хвороби», «Молодь за толерантність», 

«Приєднуйся до нас, ми проти СНІДу», 

 спортивні змагання серед учнів (футбольний матч, змагання з настільного 

тенісу); 

 до Міжнародного дня інваліда «Дивись на нас, як на рівних»; 

 диспут для учнів «Чи є адміністративним вчинком куріння у шкільному 

приміщенні та пропуски уроків без поважних причин»; 

 зустрічі, бесіди на тему «В світі професій»; 

 бесіди про основні засоби захисту дітей від гострих респіраторних та 

інфекційних захворювань, про заходи профілактики туберкульозу(проведені 

диктанти); 



3 

 

 бесіди з попередження дорожнього травматизму, протипожежної безпеки, з 

попередження нещасних випадків (записи у журналах). 

З метою активізації подальшої роботи з профілактики проблем паління, 

алкоголізму серед неповнолітніх та з метою формування засад здорового 

способу життя, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Класним керівникам1- 11-х класів: 

1.1. Продовжити роботу в даному напрямку, впроваджувати інновації у виховну 

роботу з класними колективами. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.2. Продовжити практику проведення просвітницької, профілактичної та 

роз'яснювальної роботи з учнями відповідно до спільного плану роботи зі 

Службою у справах дітей Київського району Департаменту праці та соціальної 

політики, сектором ювенальної превенції Київського ВП ГУНП в Харківській 

області, комітетом у справах сім’ї, молоді та спорту по Київському району 

Департаменту у справах сім’ї, молоді та спорту Харківської міської ради, 

центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.3. Провести загальношкільні батьківські збори, включивши у порядок денний 

питання з профілактики здорового способу життя. 

Березень 2022 року 

 

2. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу до 07.09.2021. 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано О.М.Бесчетнова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маругіна 



4 

 

З наказом від 01.01.2021 №129 «Про збереження здорового способу життя 

в 2020/2021 навчальному році» ознайомлені: 

 

Бурцева О.О. Привалова Н.І. 

Богдан І.В. Свєчнікова Л.Ю. 

Віноградова С.Б. Слинько Д.О. 

Гриньова І.М. Степанова О.В. 

Древа О.В. Стрельнікова І.М. 

Карпінська Г.П. Сотникова С.В. 

Маругіна І.А. Тарасенко Я.А. 

Мініч Д.О. Теренко О.А. 

Морозова В.О. Федько І.В. 

Обізна В.В. Хаустова С.Г. 

Павленко О.М. Шевцова Є.К. 

Полєхіна О.М.  

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Додаток 1 

до наказу від 01.09.2020 № 129 

«Про збереження здорового способу життя в 

2021/2022 навчальному році» 

 

План заходів  

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №100  

ім. А.С.Макаренка Харківської міської ради Харківської області  

щодо збереження та зміцнення здоров’я, формування здорового способу 

життя школярів у 2021/2022 навчальному році 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

Відмітка 

про 

виконання 

1. 

Розробити заходи щодо 

збереження та зміцнення 

здоров’я, формування 

здорового способу життя 

школярів у 2021/2022 

навчальному році. 

До 

12.09.2021 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

2. 

Здійснювати контроль 

постановки на 

внутрішньошкільний облік 

учнів, які палять. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

3. 

Тримати на контролі 

проведення просвітницьких 

заходів щодо пропаганди 

здорового способу життя. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

Павлюк К.В.,  

соціальний педагог 

 

4. 

Організувати проведення 

загальношкільних флешмобів 

«Рух – це життя!», 

фізкультхвилинок «Пліч о 

пліч» в межах Всесвітнього 

дня здоров’я. 

06.04.2022 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

 

5. 

Вжити заходів щодо 

залучення учнів до активної 

участі у спортивних 

змаганнях, конкурсах, заходах 

з питань формування 

здорового способу життя. 

Запровадити проведення 

бесід, круглих столів, 

написання тематичних 

диктантів з тематики 

попередження тютюнопаління 

та інших шкідливих звичок. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

 

6. 
Організувати роботу щодо 

залучення представників 
Постійно 

Ткач В.В., 

директор школи, 
 



6 

 

медичних установ, 

громадських організацій, 

соціальних служб для сім’ї, 

дітей та молоді, лікаря-

нарколога до участі в заходах 

з профілактики паління 

тютюнових виробів, 

електронних сигарет та інших 

шкідливих звичок серед усіх 

учасників освітнього процесу. 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

7. 

Залучати членів ДЮА 

«ШУМ» до пропаганди 

здорового способу життя. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники, 

педагог-організатор 

 

8. 

Провести батьківські збори 

(загальношкільні та класні) із 

залученням медичних 

працівників з метою 

вироблення спільних дій щодо 

зниження рівня 

тютюнопаління серед дітей і 

підлітків. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

9. 

Включити до планів 

індивідуальної виховної 

роботи з учнями, які 

перебувають на 

внутрішньошкільному обліку 

та потребують посиленої 

педагогічної уваги, бесіди з 

профілактики тютюнопаління 

та інших шкідливих звичок. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

соціальний педагог, 

Темченко Н.Ф., 

практичний психолог 

 

10. 

Здійснювати постановку 

учнів, які палять цигарки та 

електронні сигарети під час 

освітнього процесу на 

території освітнього закладу, 

на внутрішньошкільний облік, 

як дітей, які потребують 

посиленої педагогічної уваги. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 

року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

11. 

Висвітлювати на сайті та на 

інформаційних стендах закладу 

освіти, відомостей про 

небезпеку, пов'язану із 
вживанням психоактивних 

речовин. 

Упродовж 

2021/2022 

навчального 
року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

 


